
                                                             Směrnice 03 – … platnost od 15.8.2009 
 
 

Příkladové sazebníky provinění a trestů III. 
 
III - Příkladový sazebník trestů za disciplinární provinění rozhodčích (delegátů) utkání  
Vzhledem k odborné specializaci rozhodčích (delegátů) si může DK vyžádat prošetření provinění a stanovisko příslušných komisí 
a Výboru BLMF. Pro provinění pod čísly 1 až 4 se stanoví KR (komise rozhodčích) disciplinárním orgánem.  

 
1) Zaviněné pozdní dostavení se k řízení utkání.  
    Trestá se napomenutím, finanční pokutou i k mateřskému družstvu a popř. i zákazem výkonu funkce na jeden až tři TD. 
    (pozn. vč. suplování do nižších či vyšších kategorií soutěží)  
 
2) Nedostavení se k utkání bez omluvy 
    Trestá se finanční pokutou i k mateřskému družstvu a popř. i zákazem výkonu funkce na jeden až osm TD, v závažných a      
    opakujících se případech zákaz výkonu funkce na celý daný ročník soutěže nebo i snížení již dosažené úrovně licence.  
 
3) Dostavení se k utkání ve stavu, který stěžuje nebo vylučuje možnost řídit utkání.  
    Trestá se finanční pokutou i k mateřskému družstvu a popř. i zákazem výkonu funkce na dva TD až na celý daný ročník  
    soutěže. (pozn. vč. suplování do nižších či vyšších kategorií soutěží) 
 
4) Nedostatečné vyplnění zápisu o utkání.  
    a) neuvedení závadného chování hráčů a diváků.  
        Trestá se pokutou i k mateřskému družstvu a popř. i zákazem výkonu funkce na jeden až tři TD .  
    b) nesprávné popsání přestupků nebo neuvedení důvodů udělení ČK3, nebo neodůvodněné odmítnutí zapsání námitek  
        kapitána na přední straně zápisu utkání, apod.  
        Trestá se pokutou i k mateřskému družstvu a popř. i zákazem výkonu funkce na jeden až šest TD. 
        (pozn. vč. suplování do nižších či vyšších kategorií soutěží) 
 
5) Vědomé nesprávné vyplnění zápisu o utkání. 
     Zamlčení inzultace, neuvedení udělení ČK3, uvádění nesprávných svědeckých výpovědí před MK, DK a KR, nebo neuvedení  
     svědecké výpovědi vůbec, vědomé požadování nesprávné výše náhrady a jiná porušení směrnic a nařízení řídícího orgánu   
     soutěže.  
     Trestá se pokutou i k mateřskému družstvu a popř. i zákazem výkonu funkce na šest TD až na celý daný ročník soutěže.  
     (pozn. vč. suplování do nižších či vyšších kategorií soutěží) 
 
6) Převzetí řízení utkání, na které se nedostavil nominovaný rozhodčí před uplynutím čekací doby nebo svévolná  
     neoprávněná nominace k utkání.  
     Trestá se pokutou i k mateřskému družstvu a popř. i zákazem výkonu funkce na šest TD až na celý daný ročník soutěže.  
    (pozn. vč. suplování do nižších či vyšších kategorií soutěží) 
 
7) Urážky hráčů, rozhodčích (delegátů), vedení soutěže nebo diváků.  
    Trestá se pokutou i k mateřskému družstvu a zákazem výkonu funkce na tři až osm TD. 

 
8) Tělesné napadení. 
     Napadení hráčů, rozhodčích (delegátů) či diváků jakýmkoliv způsobem na hrací ploše či v areálu hřiště, před utkáním, v jeho  
     průběhu i po utkání.  
     a) nedošlo-li ke zranění napadeného  
         Trestá se pokutou i k mateřskému družstvu a zákazem výkonu funkce na šest až deset TD. 
     b) došlo-li ke zranění napadeného  
         Trestá se pokutou i k mateřskému družstvu a zákazem výkonu funkce na celý daný ročník soutěže, snížením licence,  v  
         závažnějších či opakovaných případech vyloučením z činnosti rozhodčího v BLMF. Pokud je provinivším rozhodčím  
         registrovaný hráč v soutěži, může být udělen trest dle směrnice 01 společně dalšími opatřeními dle zvážení DK. 
 
9) Podplácení.  
     Vyžadování či převzetí úplaty, ať v souvislosti s ovlivněním výsledku utkání, či bez ovlivnění nebo z jakýchkoliv jiných  
     důvodů.  
     Trestá se pokutou i k mateřskému družstvu a popř. i  zákazem výkonu funkce na celý daný ročník soutěže, snížením licence   
     a v závažnějších či opakovaných případech vyloučením z činnosti rozhodčího v BLMF. Pokud je provinivším rozhodčím  
     registrovaný hráč v soutěži, může být udělen trest dle směrnice 01 společně dalšími opatřeními dle zvážení DK. 

 
10) Pokud nominovaní rozhodčí odmítnou daný zápas odpískat nebo turnaj bezdůvodně předčasně opustí. 
      Trestá se pokutou i k mateřskému družstvu a popř. i zákazem výkonu funkce na dva až čtyři TD. 
 
 
 


